
      

 

 

 

 

 

Decreto nº 2.368, de 29 de dezembro de 2009.    

 

 

  

Inclui os incisos VI e VII, no art. 

1º do Decreto nº 2.259, de 07 de 

janeiro de 2008, e dá outras 

providências. 

 

 

   IVO DOS SANTOS LAUTERT, Prefeito Municipal de Taquari, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, 

DECRETA: 

 

   Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 2.259, de 07 de janeiro de 2008, passa a 

ter a seguinte redação: 

 

 

  “Art. 1º Ficam determinadas, ao Vice-Prefeito, as atribuições a seguir 

elencadas: 

  I – .......... 

  II – .......... 

  III – .......... 

  IV - .......... 

  V – .......... 

  VI – Assinar cheques juntamente com o Secretário Municipal da 

Fazenda; 

  VII – Assinar documentação referente a contratos firmados com a 

União através da Caixa Econômica Federal”. 

 

  Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 29 de 

dezembro de 2009. 

 

 

                                                                                                             Ivo dos Santos Lautert 

                                                                                                            Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Sérgio Junqueira Nunes 

Chefe da Sessão de Pessoal 

 

 


